

2015年7月28日

各位

NEC ネットズエスアイ株式会社

報告セグメントの内容変更について

NEC ネットズエスアイ株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役執行役員社長：和田雅夫、東証 1973、NESIC）は、報告セグメントの内容につき、以下の通り変更いたしますのでお知らせいたします。

当社グループでは、グループ経営の効率化を図るため、NEC マグナスコミュニケーションズ株式会社によるネットズエスアイ東洋株式会社の統合(吸収合併)を行うなどの国内子会社の再編を実施いたしました。

これを受け、2016年3月期第1四半期連結会計期間より、従来「その他」セグメントに含まれていたネットズエスアイ東洋株式会社を、NEC マグナスコミュニケーションズ株式会社が含まれる「キャリアネットワーク事業」セグメントに含めるなどの変更を行うものです。

【報告セグメントの内容変更後によるセグメント別受注高、売上高、営業利益】

(単位:億円)	2014年3月期 (2013年度)		2015年3月期 (2014年度)		2016年3月期 (2015年度)	
	上期	通期	上期	通期	上期予想	通期予想
受注高	1,386	2,801	1,564	2,991	1,500	3,000
企業ネットワーク事業	417	956	538	1,089	570	1,200
キャリアネットワーク事業	419	827	433	856	430	840
社会インフラ事業	523	948	568	998	470	900
その他	27	70	25	48	30	60
売上高	1,152	2,703	1,306	2,922	1,300	2,950
企業ネットワーク事業	413	948	481	1,028	520	1,120
キャリアネットワーク事業	403	863	412	862	380	820
社会インフラ事業	314	826	384	968	380	950
その他	23	67	29	64	20	60
営業利益	42	144	45	162	45	165
企業ネットワーク事業	29	74	30	75	32	83
キャリアネットワーク事業	29	66	29	69	25	69
社会インフラ事業	18	81	25	95	27	95
その他	3	5	1	1	-39	-82
消去または全社(-)	-38	-83	-41	-79		
営業利益率	3.6%	5.3%	3.4%	5.5%	3.5%	5.6%
企業ネットワーク事業	7.0%	7.8%	6.3%	7.3%	6.2%	7.4%
キャリアネットワーク事業	7.2%	7.6%	7.1%	8.0%	6.6%	8.4%
社会インフラ事業	5.8%	9.9%	6.6%	9.9%	7.1%	10.0%
その他	15.1%	8.1%	4.0%	1.5%		

なお、四半期毎の過年度データは、別紙「報告セグメントの内容変更後のセグメント別業績（2014年3月期～2015年3月期）」をご参照ください。

以 上

※報告セグメントの内容変更後の2014年3月期、2015年3月期の実績値は、比較のために組替えた参考値です。

※予想値は2015年4月28日現在です。本報告セグメント変更に伴う組替えのみ行っております。

※数値は四捨五入表記しているため、合計が合わない場合があります。

明日のコミュニケーションをデザインする

NEC ネットズエスアイは、
お客様の目線に立ったこれからのコミュニケーションをデザインする会社として
お客様の価値向上に取り組んでまいります。

<本件に関するお問い合わせ先>
NEC ネットズエスアイ 経理部 IR グループ
電話：(03) 6699-7007

別紙：報告セグメントの内容変更後のセグメント別業績（2014年3月期～2015年3月期）

(単位：億円)	2014年3月期（2013年度）							
	1Q	2Q	上期	3Q	3Q累計	4Q	下期	通期
受注高	646	741	1,386	660	2,046	755	1,414	2,801
企業ネットワーク事業	181	236	417	234	651	306	539	956
キャリアネットワーク事業	193	226	419	203	623	204	407	827
社会インフラ事業	260	264	523	208	732	217	425	948
その他	12	15	27	14	41	28	43	70
売上高	502	651	1,152	667	1,819	884	1,551	2,703
企業ネットワーク事業	178	235	413	234	647	301	535	948
キャリアネットワーク事業	185	217	403	212	614	249	460	863
社会インフラ事業	127	187	314	200	514	312	512	826
その他	11	12	23	22	44	22	44	67
営業利益	15	27	42	36	77	67	102	144
企業ネットワーク事業	14	15	29	16	45	29	45	74
キャリアネットワーク事業	12	17	29	17	46	20	37	66
社会インフラ事業	6	12	18	19	37	44	63	81
その他	2	1	3	2	5	0	2	5
消去または全社（－）	-19	-19	-38	-19	-57	-26	-45	-83
営業利益率	3.0%	4.1%	3.6%	5.3%	4.3%	7.6%	6.6%	5.3%
企業ネットワーク事業	7.8%	6.5%	7.0%	6.9%	7.0%	9.6%	8.4%	7.8%
キャリアネットワーク事業	6.7%	7.6%	7.2%	8.2%	7.6%	7.9%	8.0%	7.6%
社会インフラ事業	4.5%	6.7%	5.8%	9.6%	7.3%	14.1%	12.3%	9.9%
その他	17.4%	12.8%	15.1%	7.2%	11.3%	1.8%	4.4%	8.1%

(単位：億円)	2015年3月期（2014年度）							
	1Q	2Q	上期	3Q	3Q累計	4Q	下期	通期
受注高	802	762	1,564	661	2,225	766	1,427	2,991
企業ネットワーク事業	272	266	538	237	775	314	551	1,089
キャリアネットワーク事業	212	220	433	195	628	228	423	856
社会インフラ事業	305	263	568	215	782	215	430	998
その他	12	13	25	14	39	9	23	48
売上高	572	734	1,306	698	2,004	918	1,616	2,922
企業ネットワーク事業	228	253	481	248	729	299	547	1,028
キャリアネットワーク事業	183	229	412	205	617	245	450	862
社会インフラ事業	145	239	384	230	614	354	584	968
その他	16	13	29	15	44	20	36	64
営業利益	3	42	45	39	84	78	117	162
企業ネットワーク事業	12	19	30	15	45	29	44	75
キャリアネットワーク事業	8	21	29	17	46	23	40	69
社会インフラ事業	3	22	25	24	50	46	70	95
その他	1	1	1	1	2	-1	0	1
消去または全社（－）	-20	-21	-41	-18	-59	-20	-38	-79
営業利益率	0.5%	5.7%	3.4%	5.6%	4.2%	8.5%	7.2%	5.5%
企業ネットワーク事業	5.1%	7.4%	6.3%	6.1%	6.2%	9.8%	8.1%	7.3%
キャリアネットワーク事業	4.3%	9.3%	7.1%	8.1%	7.4%	9.6%	8.9%	8.0%
社会インフラ事業	2.0%	9.4%	6.6%	10.6%	8.1%	12.9%	12.0%	9.9%
その他	3.6%	4.3%	4.0%	3.3%	3.7%	-	-	1.5%